Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление главы г. Стрежевого

26.04.2004 № 176

«О проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности в г. Стрежевом

в 2004 г.»

В целях соблюдения и защиты конституционных прав граждан на экологическую безопасность и охрану здоровья, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 и распоряжением Администрации Томской области от 25.03.2004 № 35-ра «Об организации подготовки и проведения общероссийских Дней защиты экологической опасности в Томской области в 2004 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории муниципального образования «Город Стрежевой» общероссийские Дни защиты от экологической опасности под девизом «Экология – Безопасность – Жизнь». Срок с 20 апреля по 10 июня 2004 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности в г.Стрежевом в 2004 году (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2004 году (приложение 2).

4. Главному специалисту по связям с общественностью Администрации города Стрежевого М.А.Дягилеву обеспечить информирование население города Стрежевого о проводимых мероприятиях через средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальному хозяйству Г.Г.Шикову.

Глава города

А.В.Трошин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы города

от 26.04.2004 № 176

	СОСТАВ

	организационного комитета по подготовке и проведению общероссийских

	Дней защиты от экологической опасности в г.Стрежевом в 2004 году

	Шикова
	- заместитель Главы города по жилищно-коммунальному

	Галина Георгиевна
	хозяйству, председатель оргкомитета

	Садыкова
	- заместитель Главы города по социальной политике,

	Ирина Владимировна
	заместитель председателя оргкомитета

	Копча
	- главный специалист Отдела архитектуры и

	Ольга Николаевна
	градостроительства Администрации города Стрежевого,

	секретарь оргкомитета

	Виноградова
	- главный врач МУ здравоохранения «Городская

	Людмила Петровна
	больница»

	Гилимьянов
	- директор ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение»

	Фидан Сабирович
	(по согласованию)

	Дягилев
	- главный специалист по связям с общественностью

	Максим Александрович
	Администрации города Стрежевого

	Ковалева
	- ведущий инженер охраны окружающей среды

	Лилия Викторовна
	ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» (по согласованию)

	Кравчук
	- зам.начальника Управления культуры, спорта и

	Татьяна Михайловна
	молодежной политики Администрации города Стрежевого

	Ларченко
	- главный врач ГУ Центр государственного санитарно-

	Светлана Ивановна
	эпидемиологического надзора (по согласованию)

	Несмеянов
	- старший госинспектор Департамента природных

	Александр Васильевич
	ресурсов и охраны окружающей среды Администрации

	Томской области (по согласованию)

	Турубанов
	- начальник Управления образования Администрации

	Владимир Петрович
	города Стрежевого

	Чащин
	- главный редактор газеты «Северная звезда», депутат

	Анатолий Иванович
	городской Думы (по согласованию)

	Чернышев
	- начальник службы по делам ГО и ЧС Администрации

	Игорь Николаевич

	города Стрежевого

	Чернышева
	- директор Центра экологического воспитания детей

	Галина Иннокентьевна
	(по согласованию)

	Шуленина

	Татьяна Петровна
	- директор ЦДОД

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

города от 26.04.2004 № 176

	ПЛАН

	мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности

	в г. Стрежевом в 2004 году

	№

п/п

	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные за организацию исполнители
	Результат проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение двухмесячника по благоустройству, озеленению города в соответствии с утвержденными планами, в т.ч.

 - проведение благоустроительных работ на территории городской больницы;

- изготовление скворечников и вывешивание их в парке;

-очистка территорий детских учреждений от мусора;

-приобретение саженцев для реконструкции зеленых насаждений в школьных дворах;

- выращивание цветочной рассады для учреждений Управления образования и городских предприятий;

- посадка деревьев и кустарников, закладка цветочных клумб на аллее Ветеранов;

- Экологический десант – уборка, благоустройство и озеленение: у здания ЦДОД,

 № 219, № 239;

-закладка аллеи юнкоровской дружбы: посадка деревьев и кустарников за зданием ЦДОД
	Май, июнь

Май – июнь

19.04 – 30.04

27.04 – 08.05

29.04

01.04 – 10.06

01.06 – 10.06

Май, июнь

май
	Гилимьянов Ф.С.

Салихов Д.М.

Виноградова Л.П.

ЦЭВД

Управление образования

Управление образования

руководители образовательных учреждений

ЦЭВД

Управление образования

ЦЭВД

ЦЭВД

ЦДОД

ЦДОД

	Вывоз отходов, ликвидация свалок, высадка кустарников, разбивка клумб.

Вывоз отходов

Вывоз отходов, озеленение

	2
	Организация и проведение операции «Чистый воздух»

-производство замеров содержания окиси углерода на улицах города (5 отборов);

- сводная информация о проведении диагностирования городского автотранспорта;

- сведения о выбросах загрязняющих веществ, концентрация в атмосфере в границах санитарно – защитных зон городских котельных;
	Май –июнь

май

июнь

июнь

	Несмеянов А.В.

Чернышев И.Н.

Ковалева Л.В.

Ковалева Л.В.
	Уменьшение выбросов в атмосферу

	3
	Проведение совместных проверок с представителями Администрации, ЦГСЭН, ОГУ «Облкомприрода» предприятий и организаций;

 Проведение рейдов экологич. патрулей школьников по городу и организациям, составление актов выявленных нарушений;
	Май, июнь

10.05 – 26.05
	Несмеянов А.В.

ООО «СТЭС»

ЦГ СЭН

ЦЭВД
	Предупреждение и устранение негативного воздействия

Экологическое образование, воспитание

	4
	 Снижение влияния, ионизирующего излучения на население:

- организация ведения банка данных доз облучения персонала предприятии, использующих ИИИ в рамках единой государственной системы контроля и учета доз облучения;

- осуществление мероприятий по разработке радиационно – гигиенических паспортов организаций;
	Апрель – май

	ЦГ СЭН

---

предприятия

	5
	 Снижение загрязнения продуктов питания:

- проведение контроля содержания нитратов в продукции выращиваемой на дачных участках города;

- внедрение методик определения содержания солей тяжелых металлов в продуктах.
	Июнь - август
	ЦГ СЭН

	6
	Решение экологических проблем хранения и утилизация отходов:

- проведение рейдов по инвентаризации и ликвидации несанкционированных свалок;

- проведение обследования городского парка, определение мероприятий по наведению порядка, определение мест разбивки новых городских скверов;

- приведение в соответствие с санитарными нормами контейнерных площадок;

- ведение реестра предприятий связанных с обращением с опасными отходами, своевременная утилизация ртутьсодержащих ламп;

- вывоз с городских территорий лома и отходов черного металла;

- заключение договоров с индивидуальными застройщиками и предприятиями города на утилизацию и вывоз отходов;

- проведения рейдов по проверке вывоза отходов на полигон ТБО;

- привлечение предпринимателей для размещения и строительства моек машин замкнутого цикла;

- заключение договоров со специализированными организациями на прием и захоронение медицинских отходов;

- оборудование площадок для размещения контейнеров для сбора медицинских отходов;

- проведение герметизации металлических контейнеров;

- приобретение необходимого инвентаря для сбора и транспортировки медицинских отходов;

- окончание организационной работы по проведению ремонта скотомогильника, с закреплением ответственных за его содержанием;
	Апрель – май – июнь

июнь

до 01.05

май - июнь

Май - июнь

ежемесячно

в течение года
	ЦГ СЭН

Несмеянов А.В.

------

ЦГ СЭН

ООО «СТЭС»

(ЖЭС)

ЦГ СЭН

Предприятия города

Гилимьянов Ф.С.

---

ЦГ СЭН

Несмеянов А.В.

Несмеянов А.В.

МУз «ГБ»

Виноградова Л.П.

МУз «ГБ»

---

---

ООО «СТЭС»

	7
	Конкурсы. Выставки. Утренники.

Проведение внутришкольных конкурсов ко «Дню Земли»

«Не дай случиться беде!»

- рисунков

- стихов

- сочинений

- поделок из вторсырья.

Проведение конкурса по озелененности интерьеров детских учреждений (школ, внешкольных учреждений, детских садов);

 Проведение городского конкурса - «Мой двор»;

- Проведения конкурса юнкоров «Наш двор»;

Проведение конкурса юнкоровских публикаций «Экология – Безопасность – Жизнь»

Конкурс на самый зеленый и благоустроенный школьный двор.

Конкурс образовательных учреждений «Самый чистый двор»

Оформление и работа выставки ко «Дню Земли»

Проведения городского утренника «Не дай, случиться беде!»

 Проведение познавательной игровой программы «Давайте будем беречь планету» на летних оздоровительных площадках.

Проведения классных часов, бесед, лекций, конкурсов
	01.04 – 19.04

15.04 – 27.04

май

май

июнь

27.05 – 10.06

27.04 – 08.05

19.04 – 21.04

27.04

07.06. – 10.06

Апрель – май
	Управление образования

ЦЭВД

Управление образования

Костарева Л.В.

ЦДОД

газета «Кутерьма»

ЦДОД

Газета «Кутерьма»

Управление образования

руководители образовательных. учреждений

Управление образования

руководители образовательных учреждений

ЦДОД

Управление образования

ЦЭВД

ЦДОД

ЦЭВД

Управление образования
	Экологическое образование, воспитание и просвещение

Высадка кустарников, разбивка клумб

Высадка кустарников, разбивка клумб

Вывоз отходов

Экологическое образование, воспитание и просвещение

--

--

--

	8
	Размещение проблемных и актуальных материалов в прессе:

- оперативное информирование граждан о результатах проверок;

- Экология человека. Анализ заболеваемости города Стрежевого;

- подготовка и издание информационных бюллетеней о качестве питьевой воды в городе;

- электромагнитные поля и здоровье населения;

- пестициды;

- токсические элементы.
	Май – июнь

Июнь

Май

Май

Июнь

июнь
	Чащин А.И.

--

Виноградова Л.П.

Ковалева Л.В.

Ларченко С.И.

Ларченко С.И. Ларченко С.И.
	---